



SELECTED CAR INVESTMENT®

Selected Car Investment ApS

Turbinevej 10
5500 Middelfart
CVR-nr. 43195506

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.06.2024

Ulrik Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	9
Balance pr. 30.04.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selected Car Investment ApS

Turbinevej 10

5500 Middelfart

CVR-nr.: 43195506

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Direktion

Ulrik Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	10.431	7.406
Driftsresultat	(279)	4.437
Resultat af finansielle poster	(3.249)	(1.038)
Årets resultat	(2.166)	2.648
Balancesum	127.347	117.668
Egenkapital	10.523	12.688
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	8,26	10,78

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg af investeringsbiler på det nationale såvel som det internationale marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -2.166 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. balancedagen 10.523 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende utilfredsstillende, men henleder opmærksomheden på, at resultatet primært er opstået som følge af øgede investeringer, der er foretaget med langsigtede forventninger.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet realiserer et resultat under det forventede ved indgangen til regnskabsåret.

Årsagen til det lavere resultat kan primært henføres til, at selskabet har investeret yderligere i at få positioneret sig stærkt i markedet – nationalt såvel som internationalt. Investeringerne er foretaget med henblik på at sikre et solidt forretningsgrundlag fremadrettet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

I regnskabsåret 2024/25 forventes et resultat før skat på mellem 1 – 2 mio. kr.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.430.987	7.406.345
Personaleomkostninger	2	(9.058.013)	(1.541.108)
Af- og nedskrivninger		(1.652.348)	(1.428.571)
Driftsresultat		(279.374)	4.436.666
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		591.603	0
Andre finansielle indtægter	3	1.530.126	413.465
Andre finansielle omkostninger	4	(4.779.537)	(1.451.364)
Resultat før skat		(2.937.182)	3.398.767
Skat af årets resultat	5	771.518	(750.586)
Årets resultat	6	(2.165.664)	2.648.181

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		519.692	0
Goodwill		7.142.858	8.571.429
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		0	656.904
Immaterielle aktiver	7	7.662.550	9.228.333
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.591.603	0
Finansielle aktiver	8	9.591.603	0
Anlægsaktiver		17.254.153	9.228.333
Fremstillede varer og handelsvarer		51.906.336	34.663.989
Forudbetalinger for varer		0	39.381.130
Varebeholdninger		51.906.336	74.045.119
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.564.823	19.255.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.384.378	6.863.334
Udskudt skat	9	626.999	0
Andre tilgodehavender		887.551	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	2.676.190	0
Periodeafgrænsningsposter	11	43.949	1.610.768
Tilgodehavender		53.183.890	27.729.670
Likvide beholdninger		5.002.576	6.665.242
Omsætningsaktiver		110.092.802	108.440.031
Aktiver		127.346.955	117.668.364

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		591.603	0
Overført overskud eller underskud		9.890.914	12.648.181
Egenkapital		10.522.517	12.688.181
Udskudt skat	9	0	144.519
Hensatte forpligtelser		0	144.519
Bankgæld		22.694.671	36.144.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		439.964	323.926
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.959.214	62.576.153
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	606.067
Anden gæld		1.730.589	5.184.536
Kortfristede gældsforpligtelser		116.824.438	104.835.664
Gældsforpligtelser		116.824.438	104.835.664
Passiver		127.346.955	117.668.364
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	0	12.648.181	12.688.181
Årets resultat	0	591.603	(2.757.267)	(2.165.664)
Egenkapital ultimo	40.000	591.603	9.890.914	10.522.517

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.561.945	1.498.068
Pensioner	367.726	34.260
Andre omkostninger til social sikring	40.823	2.840
Andre personaleomkostninger	87.519	5.940
	9.058.013	1.541.108
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	1

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk 3. er det undladt at oplyse om vederlag til ledelsen.

3 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	459.844	32.047
Renteindtægter i øvrigt	93.351	76.100
Valutakursreguleringer	976.931	305.318
	1.530.126	413.465

4 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.767.001	679.092
Renteomkostninger i øvrigt	1.350.224	536.146
Valutakursreguleringer	662.312	236.126
	4.779.537	1.451.364

5 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	606.067
Ændring af udskudt skat	(771.518)	144.519
	(771.518)	750.586

6 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Overført resultat	(2.165.664)	2.648.181
	(2.165.664)	2.648.181

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	0	10.000.000	656.904
Overførsler	656.904	0	(656.904)
Tilgange	86.565	0	0
Kostpris ultimo	743.469	10.000.000	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.428.571)	0
Årets afskrivninger	(223.777)	(1.428.571)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(223.777)	(2.857.142)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	519.692	7.142.858	0

Goodwill afskrives over den vurderede brugstid. Goodwill relaterer sig til erhvervelse af aktivitet med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. På baggrund heraf er brugstiden fastsat til 7 år.

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	9.000.000
Kostpris ultimo	9.000.000
Afskrivninger på goodwill	(814.647)
Andel af årets resultat	1.406.250
Opskrivninger ultimo	591.603
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.591.603
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	5.702.528

Goodwill vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder afskrives over den vurderede brugstid. Goodwill relaterer sig til erhvervelse af aktivitet med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. På baggrund heraf er brugstiden fastsat til 7 år.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
CC Cars ApS	Ans By	100,00

9 Udskudt skat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Immaterielle aktiver	(114.332)	(144.519)
Fremførbare skattemæssige underskud	741.331	0
Udskudt skat i alt	626.999	(144.519)

Bevægelser i året	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Primo	(144.519)	0
Indregnet i resultatopgørelsen	771.518	(144.519)
Ultimo	626.999	(144.519)

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat består af forskelsværdien mellem de skattemæssige- og regnskabsmæssige værdier samt fremført skattemæssigt underskud.

10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af almindelig samhandel på markedsmæssige vilkår.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af omkostninger afholdt i år, som vedrører næste regnskabsår.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	509.051	575.058
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	509.051	575.058

Selskabet har indgået aftale med tilknyttede virksomheder om leje af erhvervslokaler og driftsmidler med en restløbetid på op til 6 måneder.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selfgenerations T ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen

fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selected Car Group A/S, Turbinevej 10, 5500 Middelfart, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Torben Østergaard-Nielsen, Middelfart, har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Selfgenerations T ApS, Turbinevej 10, 5500 Middelfart

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Selected Car Group A/S, Turbinevej 10, 5500 Middelfart
